Дело № 1-151/2020

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сланцы 22 октября 2020 года

Сланцевский городской суд Ленинградской области в составе:

председательствующего судьи Костенко Г.В.,

с участием государственного обвинителя в лице помощника прокурора Комарова С.С.,

подсудимого ФИО1 и его защитника в лице адвоката Быстрова А.В., предоставившего удостоверение и ордер,

при секретаре Соколовой Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, разведенного, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

содержащегося под стражей с 26.04.2020 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение,

при следующих обстоятельствах:

он, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, с корыстной целью хищения чужого имущества, совместно и по предварительному сговору с иными лицами (в отношении которых выделено уголовное дело в отдельное производство) и не достигшим на момент совершения преступления возраста привлечения к уголовной ответственности иным лицом, путем вырывания двух входных металлопластиковых дверей, незаконно проник в помещение магазина «Дикси» АО «Дикси Юг», расположенное по адресу: 

<

адрес>, откуда совместно с иными лицами и не достигшим на момент совершения преступления возраста привлечения к уголовной ответственности иным лицом, тайно похитил принадлежащее АО «Дикси Юг» имущество, а именно:

- колбасу говяжью особую ПК «Царицыно», стоимостью 47 рублей 43 копейки в количестве 1 штуки; 

- колбасу докторскую МД «Бородина», стоимостью 114 рублей 76 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 229 рублей 52 копейки; 

- колбасу докторскую вареную «Иней», стоимостью 108 рублей 67 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 326 рублей 01 копейка;

- колбасу докторскую «ВЛМК», стоимостью 60 рублей 76 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимость 121 рубль 52 копейки;

- колбасу итальянскую классик «Ремит», стоимостью 103 рубля 27 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 206 рублей 54 копейки;

- колбасу липецкую особую МПК «Чернышово», стоимостью 59 рублей 09 копеек за 1 штуку, количестве 2 штук, общей стоимостью 118 рублей 18 копеек;

- колбасу молочную «Вязанка», стоимостью 109 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 218 рублей 40 копеек;

- колбасу мясную «ПАПА МОЖЕТ», стоимостью 85 рублей 04 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 170 рублей 08 копеек;

- колбасу «ПАПА МОЖЕТ», стоимостью 118 рублей 60 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 237 рублей 20 копеек;

- колбасу русскую Черкизово, стоимостью 49 рублей 13 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 245 рублей 65 копеек;

- колбасу сервелат Финский, стоимостью 83 рубля 68 копеек за 1 штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 585 рублей 76 копеек;

- сардельки докторские МД «БОРОДИНА», стоимостью 118 рублей 30 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски Венские, стоимостью 62 рубля 43копейки за упаковку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 187 рублей 29 копеек;

- сосиски докторские, стоимостью 81 рубль 09 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски Домашние Мясницкий ряд, стоимостью 70 рублей 55 копеек за упаковку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 211 рублей 65 копеек;

- сосиски куриные 500гр, стоимостью 61 рубль 20 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски молочные Вязанка, стоимостью 102 рубля 98 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски молочные по-черкизовски ЧМПЗ, стоимостью 61 рубль 30 копеек за упаковку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 122 рубля 60 копеек;

- сосиски «ПАПА МОЖЕТ» копченые, стоимостью 115 рублей 60 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски сливочные «ПАПА МОЖЕТ», стоимостью 152 рубля 90 копеек в количестве 1 штуки;

- сосиски филейные ОМПК, стоимостью 68 рублей 21 копейка за упаковку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 136 рублей 42 копейки;

- 3 пачки сигарет «БОНД СТРИТ КОМПАКТ ПРЕМИУМ» стоимостью 89 рублей 45 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 268 рублей 35 копеек;

- 11 пачек сигарет «БОНД СТРИТ КОМПАКТ ПРЕМИУМ 2.0» стоимостью 93 рубля 62 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 1029 рублей 82 копейки;

- 12 пачек сигарет «БОНД СТРИТ КОМПАКТ СУПЕР МИКС» стоимостью 83 рубля 53 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 1002 рубля 36 копеек;

- 7 пачек сигарет «ВИНСТОН БЛЮ» стоимостью 118 рублей 52 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 829 рублей 64 копейки;

- 5 пачек сигарет «ВИНСТОН ИКС СТАЙЛ ДУАЛ» стоимостью 106 рублей 05 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 530 рублей 25 копеек;

- 7 пачек сигарет «ВИНСТОН ФИО2» стоимостью 106 рублей 29 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 744 рубля 03 копеек;

- 3 пачки сигарет «ВИНСТОН ИКС ЭС БЛЮ» стоимостью 115 рублей 62 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 346 рубля 86 копеек;

- 3 пачки сигарет «ВИНСТОН КЛАССИК» стоимостью 118 рублей 17 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 354 рубля 51 копейка;

- 4 пачки сигарет «ВИНСТОН КОМПАКТ ШАЙНИ МИКС» стоимостью 93 рубля 72 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 374 рубля 88 копейки;

- 4 пачки сигарет «ВИНСТОН СИЛЬВЕР» стоимостью 118рубля 56 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 474 рубля 24 копейки;

- 5 пачек сигарет «ВИНСТОН УАЙТ» стоимостью 114рублей 47 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 572 рубля 35 копеек;

- 7 пачек сигарет «ГЛАМУР ЛИЛАК» стоимостью 114 рублей 79 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 803 рубля 53 копейки;

- 6 пачек сигарет «ДОНСКОЙ ТАБАК СВЕТЛЫЙ» стоимостью 77 рублей 42 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 464 рубля 52копейки;

- 2 пачки сигарет «ДОНСКОЙ ТАБАК ТЕМНЫЙ» стоимостью 77 рублей 47 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 154 рубля 94копейки;

- 4 пачки сигарет «КЕНТ БЛЮ» стоимостью 127 рублей 14 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 508 рублей 56 копеек;

- 1 пачку сигарет «КЕНТ НАНО МИК» стоимостью 115 рублей 42 копейки;

- 1 пачку сигарет «КЕНТ НАНО СИЛЬВЕР» стоимостью 115 рублей 76 копейки;

- 2 пачки сигарет «КИСС СУПЕР СЛИМС ДРИМ» стоимостью 89 рублей 94 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 179 рублей 88 копеек;

- 5 пачек сигарет «КЭМОЛ БЛЮ» стоимостью 129 рублей 34 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 646 рубля 70 копеек;

- 5 пачек сигарет «ЛД АВТОГРАФ ИСПУЛЬС КОМПАКТ БРИЗИ» стоимостью 77 рублей 58 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 387 рублей 90 копеек;

- 3 пачки сигарет «ЛД АВТОГРАФ ИСПУЛЬС КОМПАКТ 100» стоимостью 83 рубля 25 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 249 рублей 75 копеек;

- 4 пачки сигарет «ЛД АВТОГРАФ КЛАБ КОМПАКТ БЛЮ» стоимостью 87 рублей 63 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 350 рублей 52 копейки;

- 6 пачек сигарет «ЛД АВТОГРАФ КЛАБ КОМПАКТ 100 БЛЮ» стоимостью 85 рублей 68 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 514 рублей 08 копеек;

- 3 пачки сигарет «ЛД КЛАБ КОМП. ИМП./АВТОГРАФ ИСПУЛ КОМП.» стоимостью 90 рублей 14 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 270 рублей 42 копейки;

- 1 пачку сигарет «Л&М БЛЮ ЛЭЙБОЛ» стоимостью 100 рублей 49 копеек;

- 6 пачек сигарет «МАЛЬБОРО РЭД» стоимостью 134 рублей 38 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 806 рублей 28 копеек;

- 8 пачек сигарет «НЕКСТ ВАЙЛЕТ» стоимостью 92 рубля 73 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 741 рубль 84 копеек;

- 7 пачек сигарет «ПАРЛАМЕНТ НАЙТ БЛЮ» стоимостью 151 рубль 17 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 1058 рублей 19 копеек;

- 3 пачки сигарет «ПАРЛАМЕНТ СИЛЬВЕР БЛЮ» стоимостью 146 рублей 41 копейка за 1 пачку, общей стоимостью 439 рублей 23 копейки;

- 3 пачки сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН» стоимостью 99 рублей 66 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 298 рублей 98 копеек;

- 16 пачек сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ» стоимостью 91 рубль 83копеек за 1 пачку, общей стоимостью 1469 рублей 28 копеек;

- 9 пачек сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ ПРЕМИУМ» стоимостью 91 рубль 90 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 827 рублей 10 копеек;

- 5 пачек сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН ОСОБЫЕ» стоимостью 79 рублей 49копеек за 1 пачку, общей стоимостью 397 рублей 45 копеек;

- 2 пачки сигарет «ПЕТР I ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЕ» стоимостью 83 рубля 88 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 167 рублей 76 копеек;

- 4 пачки сигарет «РОТМАНС АЭРО БЛЮ» стоимостью 93 рубля 78 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 375 рубля 12 копеек;

- 6 пачек сигарет «РОТМАНС ДЕМИ» стоимостью 94 рубля 52 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 567 рублей 12 копеек;

- 6 пачек сигарет «РОТМАНС ДЕМИ АМБЕР» стоимостью 89 рублей 63 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 537 рублей 78 копеек;

- 19 пачек сигарет «РОТМАНС ДЕМИ КЛИК» стоимостью 95 рублей 73 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 1813 рублей 17 копеек;

- 18 пачек сигарет «РОТМАНС ДЕМИ МИЛОН» стоимостью 82 рубля 26 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 1480 рублей 68 копеек;

- 15 пачек сигарет «РОТМАНС РОЯЛС БЛЮ» стоимостью 77 рублей 19 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 1157 рублей 85 копеек;

- 7 пачек сигарет «РОТМАНС РОЯЛС ДЕМИ» стоимостью 86 рублей 72 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 607 рублей 04 копейки;

- 2 пачки сигарет «РОТМАНС СУПЕР СЛИМС КЛИК» стоимостью 96 рублей 43 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 192 рубля 86 копеек;

- 15 пачек сигарет «ФИЛИПП МОРИС ГОЛД» стоимостью 76 рублей 71 копейка за 1 пачку, общей стоимостью 1150 рублей 65 копеек;

- 15 пачек сигарет «ФИЛИПП МОРИС КОМПАКТ БЛЮ» стоимостью 86 рублей 42 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 1296 рублей 30 копеек;

- 5 пачек сигарет «ФИЛИПП МОРИС КОМПАКТ ПРЕМИУМ» стоимостью 87 рублей 77 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 438 рублей 85 копеек;

- 9 пачек сигарет «ФИЛИПП МОРИС КОМПАКТ ПРЕМИУМ ЯРКИЙ» стоимостью 81 рублей 79 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 736 рублей 11 копеек;

- упаковка сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛАССИЧЕСКОЕ» стоимостью 74 рубля 34 копеек за 1 упаковку, в количестве 11 штук, общей стоимостью 817 рублей 74 копейки;

- 6 упаковок табачных стиков «HEETS PURPLE / ХИТС ПЁРПЛ», стоимостью 110 рублей 65 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 663 рублей 90 копеек;

- 6 упаковок табачных стиков «HEETS GREEN ZING/ ХИТС грин зинг», стоимостью 110 рублей 65 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 663 рубля 90 копеек;

- 10 упаковок табачных стиков «HEETS YELLOW / ХИТС ЕЛЛОУ», стоимостью 110 рублей 65 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1106 рубля 50 копеек;

- шоколад «МИЛКА» клубника сливки, стоимостью 42 рубля 64 копейки за одну штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 511 рубль 68 копеек;

- шоколад «ЗОЛОТАЯ МАРКА» горький 70%, 85гр. Стоимостью 35 рубля 97 копейки за одну штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 359 рублей 70 копеек;

- шоколад «молочный СТЕП» 100 гр, стоимостью 23 рубля 23 копейки за одну штуку, в количестве 16 штук, общей стоимостью 371 рублей 68 копеек, а также имущество, не представляющее для АО «Дикси Юг» материальной ценности, а именно: батон «Батон нарезной нарезанный»; упаковку чая «Lipton FOREST FRUIT BLACK TEA»; шоколад «Alpen Gold» в количестве 6 штук.

С места совершения преступления он, совместно с иными лицами с похищенным имуществом скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив своими совместными и согласованными с иными лицами действиями АО «Дикси Юг» материальный ущерб в общей сумме 36240 рублей 82 копейки.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 понимает сущность обвинения и соглашается с ним в полном объеме, ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по настоящему делу, то есть о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, ходатайство подсудимым было заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, и подсудимый в полном объеме осознает его характер и последствия.

Наказание за преступление, предусмотренное п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, не превышает 5 лет лишения свободы.

Защитник Быстров А.В. поддержал ходатайство подсудимого и просил суд рассмотреть дело в особом порядке принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего ФИО22 не возражала против рассмотрения дела в особом порядке (т. 3 л.д. 37).

Государственный обвинитель Комаров С.С. согласился на рассмотрение дела в особом порядке, указав, что препятствий для рассмотрения дела без судебного разбирательства не имеется.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которыми согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, признает ФИО1 виновным и квалифицирует его действия по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания, суд руководствуется принципами справедливости и гуманизма, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО1, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, к которым суд относит в соответствии с п.п. «и, г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, явку с повинной, наличие несовершеннолетнего ребенка у виновного.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, к обстоятельствам смягчающим наказание подсудимому, суд относит полное признание им своей вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Согласно заключению комиссии экспертов, ФИО1 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики, лишающим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдает. Он обнаруживает 

<

данные изъяты>). В период инкриминируемого ему деяния ФИО1 каким-либо хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики не страдал, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается (т. 2 л.д. 216-220). Суд признает ФИО1 вменяемым.

При назначении наказания с учетом фактических обстоятельств преступления, его общественной опасности, личности подсудимого, суд не считает возможным применить положение ч. 6 ст. 15 УК РФ - изменить категорию преступления на менее тяжкую.

Назначая наказание ФИО1, суд учитывает данные о личности подсудимого, которая ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, а так же то, что он на учете у психиатра и нарколога не состоит. Согласно обзорной справке характеризуется удовлетворительно. По месту жительства жалоб на его поведение не поступало.

Учитывая вышеизложенное, обстоятельства характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, суд приходит к выводу, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде штрафа.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами содеянного и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, по делу не имеется, в связи с чем, оснований для применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам ч.ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой защиты по назначению суда, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат и должны быть возмещены за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

На основании ч. 5 ст. 72 УК РФ, с учетом срока содержания под стражей ФИО1 с 26.04.2020 года по день постановления данного приговора, то есть по 22.10.2020 года, полностью освободить его от отбывания наказания, назначенного данным приговором.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу отменить, освободив его из-под стражи в зале суда немедленно.

Вещественные доказательства по настоящему делу: колбаса «Вязанка Мясной продукт. Колбасное изделие вареное. Колбаса Молочная ФИО3», в количестве двух штук; колбаса «Папа может Мясная колбаса вареная» в количестве двух штук; колбаса «Докторская ГОСТ Премиум качество» в количестве двух штук; колбаса «Папа может вареная колбаса» в количестве двух штук; упаковка сосисок «Черкизово сосиски молочные по-черкизовски»; упаковка сосисок «Новгородский бекон Сосиски Куриные»; упаковка чая «Lipton FOREST FRUIT BLACK TEA»; батон «Батон нарезной нарезанный, три плитки шоколада «Alpen Gold» клубнично-йогуртовая начинка, две плитки шоколада «Alpen Gold OREO» классический чизкейк, одна плитка шоколада «Milka Клубника со сливками», 9 пачек сигарет «Rothmans DEMI CLICK», 9 пачек сигарет «Rothmans DEMI», 3 пачки сигарет «Ява Белое золото Классическая», 13 пачек сигарет «PHILIPMORRIS COMPACT BLUE», 1 пачка сигарет «LD CLUB», 4 пачки сигарет «Rothmans BLUE», 1 пачка сигарет «PARLIAMENT Night Blue», 4 пачки сигарет «Петр I Эталон особые», 6 пачек сигарет «Петр I Эталон Компакт», 3 пачки сигарет «Донской Табак», 1 пачка сигарет «CAMEL BLUE», 1 пачка сигарет «Winston CLASSIC», 2 пачки сигарет «NEXT», одна из которых вскрыта, в которой 13 сигарет, 1 пачка сигарет «Glamour LILAC», 5 пачек сигарет «Winston BLUE», 6 пачек сигарет «Winston Classic», 5 пачек сигарет «Winston WHITE», 4 пачек сигарет «Winston XStyle», 2 пачки сигарет «Winston SILVER», 2 пачки сигарет «Winston XStyle dual», 1 пачка сигарет «Winston Compact Shiny Mix», 3 пачки сигарет «Rothmans DOUBLE CLICK», 1 пачка сигарет «Rothmans SUPER SLIMS CLICK», 5 пачек сигарет «PHILIPMORRIS PREMIUM MIX», 1 пачка сигарет «Петр I особые», 6 пачек сигарет «PHILIPMORRIS GOLD», 4 пачки сигарет «PARLIAMENT Night Blue», две из которых вскрыты, в одной 14 сигарет, во второй 8 сигарет, 2 пачки сигарет «PARLIAMENT Silver Blue», 6 пачек сигарет «Ява белое золото классическая», 5 пачек сигарет «BOND SUPER MIX», одна из пачек вскрыта, в которой 10 сигарет, 3 пачки сигарет «BOND PREMIUM MIX», 4 пачки сигарет «LD CLUB COMPACT», 2 пачки сигарет «LD IMPULSE COMPACT», 2 пачки сигарет «LD IMPULSE COMPACT», 6 пачек сигарет «Glamour LILAC», 2 пачки сигарет «CAMEL BLUE,», 1 пачка сигарет «L&M», 1 пачка сигарет «KENT NANO», кеды серого цвета, кроссовки белого цвета «Nike», спортивные штаны серого цвета, куртка, на которой имеется надпись «NAPAPIJRI geographic», куртка черно-красного цвета с надписью «NEW HOMME BEST», спортивные штаны серого цвета, кроссовки «TIMEJUMP», куртка, на которой имеется надпись «TVXO UNIVERSE», кофта черного цвета с надписью «DEMIX», спортивные штаны темно-серого цвета с надписью «OFF-WHITE», кроссовки «Nike» - оставить по принадлежности у законных владельцев, рюкзак, упаковка от сосисок «Папа может Копченые», упаковка от шоколада «Alpen Gold», три обертки от сосисок «Папа может» - уничтожить, поручив их уничтожение сотрудникам ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской области, СD-R диск с записанной информацией вокруг посадочного отверстия имеется номер «0673308180002» - хранить в материалах дела до истечения всего срока хранения последнего.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой защиты по назначению суда возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ленинградского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдений требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Г.В. Костенко